
Værd at vide: 

Verificering/fødselsregistreirng: 

Et fif til verificering af udenlandsk fødte forældre. 

Disse personers øverste navnerække (nuværende navn) skal verificeres iht. forevist dokumentation senest 

ved barnets navngivelse. I fald der ikke foreligger nogen dokumentation, så kik i Person om vedkommende 

forældre har børn, der er født i dit sogn inden sognets overgang til DNK, og dermed skrevet i kirkebøgerne.  

I de håndskrevne kirkebøger satte vi markering om vi havde set dokumentation. På baggrund af denne 

markering, kan personens øverste navnerække verificeres. Da vi selv har oplysningen behøver vi ikke rykke 

borgeren for denne. 

 

Lidt om gebyr: 

Adresseringsnavne: 

En borger henvender sig. Hun ønsker at slette sit mellemnavn. Gebyret er indbetalt, så sagsbehandling kan 

begynde. Det viser sig, at navnet hun ønsker at slette blot er hendes adresseringsmellemnavn. Et navn hun 

bær i offentlige registrer og CPR ( et kaldenavn ), men ikke på hendes fødsels‐ og navneattest. I en sådan 

situation er der ikke tale om navneændring, så der skal ikke betales gebyr og vi kan faktisk hjælpe hende 

med at ophæve adresseringsnavnet i bopælssognet. Det sker på følgende måde: Gå i verificer navne, slet 

navnet, der står til venstre for markeringen indberettet adresseringsnavn. Brug herefter tasten  F5 og 

rubrikken udfyldes korrekt iht. borgerens ønske. Herefter gem. Send herefter en mail til 

betaling@personregistrering.dk og anmod om at borgeren får sit gebyr tilbageført til nemkonto. 

 

Navneændring for børn: 

Hvis et barn inden det fylder 18 år, ønsker et navn, som mor eller far har fået efter barnets navngivelse, kan 

barnet gebyrfrit antage dette navn. Se vejledning om behandling af navnesager 9768 af 30/9‐2009 afsnit 

8.2. Vejledningens side 35. 

 

 Godkendelse af fornavne: 

Af en kollega er jeg blevet gjort opmærksom på følgende: 

Ansøgninger om varianter af fornavne 
Hvis der søges om en variant af et godkendt fornavn, kan navnet som udgangspunkt tillades, medmindre 
det er et beskyttet efternavn, eller det allerede er godkendt som fornavn til det modsatte køn. Se 
vejledning om behandling af navnesager 9768 af 30/9‐2009 side 27. 

Torben Palm 


